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RS § 401 Medborgarförslag. Gratis årskort på 
badhusen till de gotländska familjer 
som har försörjningsstöd

Ärendenummer: RS 2023/957  
Paragraf föregående instans: KFB § 38

Regionstyrelsens beslut
Medborgarförslaget avslås.

Sammanfattning 
Ett medborgarförslag har inkommit 2023-03-28 där förslagsställaren föreslår 
att gotländska familjer med försörjningsstöd ska erbjudas gratis årskort till de 
gotländska badhusen. Förslagslämnaren förklarar att badhusbesök bidrar till att 
öka simkunnigheten, motion och social gemenskap. Därtill framhåller 
förslagslämnaren att det är viktigt att alla barn ges samma möjligheter till en 
aktiv fritid för att dels uppnå Folkhälsomyndighetens råd om minst 60 
minuters fysisk aktivitet per dag, dels för att klara kravet på simkunnighet och 
uppnå som lägst betyget E i ämnet Idrott och hälsa i årskurs 6. 
Förslagslämnaren hänvisar till Skolverkets rapport som pekar på att 7% inte 
klarar kunskapskraven.

I läroplanen för grundskolan, låg-, mellan- och högstadiet, ska simundervisning 
anordnas inom ämnet idrott och hälsa. Det finns ingen reglering gällande 
antalet timmar i simundervisning. Vid händelse av att en elev inte uppfyller 
betygskriterierna ska skolan agera snabbt och ge stöd i form av extra 
anpassningar.  

Ett årskort för en familj till de gotländska badhusen kostar 2 000 kronor per år. 
Enstaka besök kostar 55 kronor för vuxna medan barn och ungdomar 2-18 år 
betalar 35 kronor. Barn under två år badar gratis. Ideella föreningar med 
fritids- eller idrottsverksamhet kan söka olika stöd hos Region Gotland. Stöden 
är riktade till föreningar som driver egen idrottsanläggning, har barn- och 
ungdomsverksamhet, är en pensionärsförening eller förening för personer med 
funktionsnedsättning. Därtill kan föreningar som har verksamhet inom socialt 
stöd söka bidrag. Privatpersoner kan i nuläget inte söka stöd för fritids-eller 
idrottsaktiviteter.

Försörjningsstödsenheten på socialförvaltningen har fått lämna synpunkter på 
medborgarförslaget. De förklarar att det finns utmaningar med 
medborgarförslaget och lyfter fram att det kan vara svårt att koppla ihop 
förslaget med försörjningsstöd, som är en myndighetsutövning utifrån behov, 
att försörjningsstöd kan vara en kortvarig insats, att man som individ behöver 
berätta att man har behov av försörjningsstöd samt att ekonomin kan vara 
ansträngd även för familjer utan försörjningsstöd. Försörjningsstödsenheten 
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föreslår som alternativ att särskilda helger eller veckor anordnas där 
barnfamiljer erbjuds gratis bad.  

Regionstyrelseförvaltningen delar uppfattningen att fritidsaktiviteter och 
motion är viktigt för att främja hälsa och social gemenskap och att 
badanläggningar bidrar i det arbetet. Regionstyrelseförvaltningen föreslår avslag 
av medborgarförslaget då förvaltningens stödstruktur är riktad mot föreningar 
och inte mot privatpersoner samt utifrån de försvårande omständigheterna 
som belysts av försörjningsstödsenheten. Regionstyrelseförvaltningen tar dock 
med sig att undersöka former för gratis bad för barnfamiljer i det fortsatta 
planeringsarbetet.

Bedömning 
Regionstyrelseförvaltningen gör bedömningen att i nuläget avslå 
medborgarförslaget med motiveringen att de stöd som finns för fritid- och 
idrottsaktiviteter är riktade till föreningar, samt att förslagets koppling till 
försörjningsstödet är försvårande. Regionstyrelseförvaltningen tar dock med 
sig frågan om gratis bad för barnfamiljer för vidare utredning inom det 
fortsatta planeringsarbetet.

Ärendets behandling under mötet
Ordförande ställer proposition på kultur- och fritidsberedningens förslag och 
finner att det bifalls.
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